LIDES FOR SWIMMING POOLS
TOBOGGANS POUR PISCINES
TOBOGANES PARA PISCINAS
TOBOGA PER PISCINE
SCHWIMMBADRUTSCHEN
ESCORREGA PARA PISCINAS
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CHECK THE PACKING

ENGLISH®

Check your chosen model parts with the following list. Check the parts are not damaged.

MODEL PARTS
THANDRAILS BOX 1 BAG WITH SCREWS
00085 |1 SUDE 1 LADDER
HANDRARL 2 1 ma pressuRe SCREW 5
MB:50 SPECIAL SCREW [
00086 |1 SUDE 1 LADDER M NUY 8_| MBu3s DN 933 SCREW s
@8 DIN 127 GROWER WASHER B
1 HANDRAILS BOX M8 DIN 934 NUT &
HANDRAIL 2
00087 |1 SUDE 1 LADDER MB:50 SPECIAL SCREW a | G DIN 127 WASHER 12
M8 DIN 934 NUT 8
8 DIN 127 GROWER WASHER g | %™ e !
1 HANDRAILS BOX 1 BAG WITH SCREWS
HANDRAN 2
M1 DAl 3 SCREW v gl 2
D00B8 |1 SUDE i ¢
D10 DIN 125 WASHER 6 | MBa35 DIN 933 SCREW 6
HALF "TEE"/SCREW HOLDER 2
M8 DIN
1 . HALF "TEE 4 34 NUT L}
MSX30 DIN 84 SCREW 2
28 DIN 127 WASHER 12
M5 DINP33 NUT 2
00089 11 SLDE SUDE HOLDER RAR 1 | 26 TRANSPARENT PIPE 3
BALL-AND-SOCKET JOINT 1
3
BALL HOLDER i 2
1 HANDRAILS BOX 1 BAG WITH SCREWS
HANDRAIL 2
M10x20 DIN 933 SCREW & | M8 PRESSLRE SCREW 2
2 10 DIN 125 WASHER 4
FRONT HOLDERS 2 | meaas om 933 screw 4
@850 DIN 571 4
10899 |1 SUDE 1 LADDER @8 DIN 125 WASHER 4
EMBELLISHING LIDS 2 MB DIN 734 NUT s
JOANT FLATE OFRING 2
ANCHOR 4 | @8 DIN 127 WASHER 8
MBxS0 DIN 933 SCREW 2
MB DIN 934 NUT 2 @6 TR FIPE ]
@3 DIN 127 GROWER WASHER 7

1.’Find the model you purchased on the pages of this pool slide parts manual.
2. Screw the slide to ladder. Use the supplied screws, nuts and washers.
3. Assemble two front metal holders to 10899 model as shown on the parts page. Assemble side metal

holder with the ball-and-socket joint to 00088 and 00089 models. Use supplied screws.
4. Screw the bars with the supplied screws and holders according to the model.

2




INSTALLATION

1. Find a suitable place to install the slide according to the following conditions:

* The pool slide measures (fig.2). -

* The minimum safety distance recommended on figure 3 and 4.

« Water on the slide will run into the pool.

* There must be a water supply at the bottom of the ladder where an inlet will be
connected to supply water into the slide. It Is necessary to install a valve in hatchway
which can only be opened by using a tool.

2. The place must be at least 1m x 0.5m and 0.3m concreta floor in order for the pool slide to be firmly
and correctly Installed. There must be concrete both at the bottom of ladder and on the front
slide holders, as shiown on figure.

3. Once concrete floor will be dry, place the pool slide and mark sings on the floor where you will
screw it.

4. Remove the slide and drill the sings you marked on the concrete floor using a 10mm. special drill
for concrete.

5. Screw the slide firmly into the floor. Use the supplied scews, nuts and washers.

6. Connect the inlet to the water supply using the supplied transparent pipe.

MAINTENANCE

It Is recommended to check regulary:

* The slide inlet, check that it is not clogged nor aut of order so water runs through correctly.

By running water you will avoid the slide to be overheated, due to the sunlight and will let

the usurs to slide easily.

The transparent pipe which lets the water run into the slide inlet Is in a good state,

The slide, ladder, holders and bars are oint correctly.

Anti-slipping strips on ladder treads are in good state. Replace them when needed.

Slide's black borders state. Stick them with speclal adhesive if they are unstruck. You

should replace them If they are in a bad state as they are used as a protection to avoid users
from being damaged.

* Check the polyester side is not damaged nor crack that can cause damage to users. Clean
the slide with a liquid containing desinfectant and decalcifier, try not to laek it into the pool
water.

WARNING

Do not delay to repair or replace any damaged part of the pool slide in order to avoid any accident
it may be caused.

* Obey the current regulation regarding the place and safety measures to install the pool
slide as well as the instructions on this manual.

RECOMMENDATION TO AVOID POSSIBLE ACCIDENTS:

Stay In a suitable position when sliding down the pool slide.

Users must slide individually and do not remain under the pool slide.
Keep the safety area clear.

Only for children.



VERIFICATION DE L'EMBALLAGE FRANCAIS
Vérifier, a I'aide de la liste suivante, les pidces du modeéle choisi et s'assurer qu'elles sont en parfait état.
MODELE COMPOSANTS
1CAISSE DE BALUSTRADES 1 SAC DE VIS
00085 |1 PISTE 1 ESCALIER
BALSTRADE 2 | vis pRESSION M8 5
VIS SPECIALE M8s50 []
oooss |1 pisTe 1 ESCALIER €rou M3 8 | vis mac3s o 933 6 500 mm. MAX
. RONDELLE GROWER DIA 28 DIN 127 L e T Y A S |
1 CEISSE DE BALUSTRADES £CROU MB DIN 534 s s
BALUSTRADE 2
00087 1 MISTE 1 ESCALIER WIS SPECIALE MBxS0 B | RONDELLE DiA @8 DIN 127 12
ECROU M8 DIN 934 8
RONDELLE GROWER DIAZB DIN 127 | TV TRASEPARENT DuA 24 L *A* Empfohiene Mi el
1 CEISSE DE BLAUSTRADES 1 SAC DE VIS “A" Distancia mini indemt-Distanz
BALUSTRADE 2 ¥ vis pRESSION M8 5 00085 600
oooss 11 PISTE VE M1 R0 DRI s 00086 750
RONDELLE DIA @ 10 DiN 125 & | WIS M8235 DIN 933 ]
SUPPORT INTERMEDIAIRE 2 oo 1000
00088 750
1 &k OEMI T 4 | ECROU M8 DIN 924 [ -
WIS MSIOD DI 84 2 D 28 i 00089
ECROU MS DIN33 2 ¢ om 2 10899 600
00089 |1 MSTE BARRE SUPPORT 1 ] TUYAL TRANSPARENT DIA @6 3 Hg'a
BOULE ROULEMENT 1
BASE ROULEMENT p: [T oo 2
1 CAISSE BALUSTRADES 1 5AC VIS
BALLISTRADE 2
VIS M10x20 DIN 933 4 | V15 PRESSION M8 2
RONDELLE @& 10 DIN 125 4
SUPPORTS AVANT 2 VIS MBS DIN §33 4
WIS [AA 2850 DIN 571 4
10899 |1 supE 1 LADDER RONDELLE DUA 28 DIN 125 4 H
COUVERCLE ENJOUVEUR 5 [ SCROUMS o 324 4 H l
JOINT EN FER PLAT FIXATION 2 | !
TAGUET [YANCRAGE 4 | RONDELLE DIA @8 DIN 127 ] i ‘
VIS5 M8x50 DIN 733 2 L} 1 T
ECROUMSE DIN 934 2 | 1UvAL TRANPARENT DIA @6 1 210 mm ! H
RONDELLE GROWER DIA @8 DIN 127 2 | {
MONTAGE {[ ; : ;[ o>
1. Retrouver, dans les feuilles d'explication de ce manuel, le modéle acquis. l . |
mm
2. Unir, tout d'abord, la piste & I'escalier & I'aide des vis, des écrous et des rondelles fournies. : I__nu.m_.l
a‘Pour le modéle 10 899, placer les deux supports métalliques de devant comme Indiqué sur la feuille
d'explication et, dans le cas des modéles 00088 et-00089, placer le support métallique latéral avec
sa rotule, a l'aide de la vis fournie. E
4. Placer les balustrades & l'aide des vis et des supports fournis selon le modéle. \ Fig. 4
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MODELS 00088-00089

1T5m
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Fig. 1
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MODEL A B [+
00085 2,54 m 1,76 m 1,5m
00086 281m 205m | 1,78m
00087 4m am 255m
10899 224m 1,7m 1,3m

~N

1000 mm. MIN

1000 mm. MIN

Fig. 2
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INSTALLATION
1. Choisir le meilleur emplacement en tenant compte :

* Des dimensions du toboggan (fig. 2).
* Des cotes minimales de sécurité recommandées sur les figures 3 et 4.
* Que l'eau qui coulera sur la piste doit tomber dans la piscine.
» Qu'il doit y avoir une prise d'eau au pied de l'escalier pour la connexion avec le raccord
d'impulsion qui alimente la piste en eau, avec une valve sous une petite trappe qui
puissa s'ouvrir uniquement & l'aide d'un outil.
2 Pour fixer solidement le toboggan au sol, il faut prévoir une zone bétonnée comme cimentation, de
1 m x 0,5 m et 0,3 m, aussl bien au pied de l'escalier que pour le ou les support(s) avant de la
piste, comme le montrent les figures (...).
3. Une fois que le béton a été coulé, placer le toboggan sur son emplacement et marquer les points
de fixation au sol.
4. Retirer le toboggan et percer le ciment aux points précédemment marqués avec une broche de 10
mim.
5, Fixer solidernent le toboggan au sol & I'aide des vis, des taquets et des rondelles fournis (fig. ...).
6. Connecter le raccord de la piste a la prise d'eau a I'alde du tuyau transparent fourni avec I'ensemble.

ENTRETIEN

Vérifier réguilérement :

= Le bon état du raccord de la piste, qu'il ne soit pas obstrué ou abimé et que I'eau coule correctement.
Ceci évitera I'échautiement de la piste di & 'action du soleil et facilitera le glissement des utilisateurs
sur la ampe du toboggan.

= Que le tuyau transparent qul conduit I'eau vers le raccord de la piste soit en bon état.

* La fixation correcte entre la piste, l'escalier et les balustrades.

= Le bon état des bandes antiglisse des marches et les remplacer aussitét qu'elles commencent & &tre
usées.

= L'état du profil noir des bords. S'lls sont décollés, les recoller avec une colle & base de cyanocrilate.
S'ils sont en mauvais état, ils doivent 8tre remplacés car cette protection doit éviter que les utilisateurs
ne se fassent mal.

* Que la surface en polyester ne présente pas de fissures, ni de coups qui pourraient provoquer des
coupures ou des écorchures aux utilisateurs et nettoyer le toboggan avec un détergent qui contienne
un désinfectant et un détartrant pour le calcaire, en faisant en sorte que ce dernier ne coule pas dans
I'eau de la piscine.

CONSEILS DE SECURITE

Ne pas retarder la réparation ou le remplacement d'une partie abimée du toboggan, ce qui pourrait
étre'la cause d'un accident.

* Respecter les normes existant dans chaque pays en ce qui concerne I'emplacement et les
mesures de sécurité pour l'installation du toboggan ainsi que les recommandations de ce manuel.

CONSEILS EN VU.E D'EVITER DES ACCIDENTS:

* Descendre par la rampe du toboggan en adoptant la position adéquate.

= Les utilisateurs doivent descendre un & un et ne pas rester au pled du toboggan.
+ Maintenir libre la zone de sécurité.

* Ce toboggan n'est pas congu pour supporter le poids d'adultes.



COMPROBACION DEL EMBALAJE

Comprobar los componentes del modelo elegido y que se encuentran en buen estado mediante la

siguiente lista.

DABNC)

MODELO COMPONENTES
1 CAJA BARANDILLAS 1 BOLSA TORNILLERIA
00085 1 PISTA 1 ESCALERA
BARANCALA 2 | TORNILO PRESION M8 5
TORNILLO ESPECIAL MEXSD []
00086 1 PISTA 1 ESCALERA TUERCA M8 8 | TORNILLO MB35 DIN 933 )
ARANDELA GROWER D8 DiN 127 -]
1 CAJA BARANDILLAS TUERCA M8 DIN 934 s
BARANDILLA 2
00087 1 PISTA 1 ESCALERA TORNILLO ESPECIAL MBXSO 8 | ARANDELA 28 DIN 127 7
TUERCA M8 DIN 934 s [, S :
ARANDELA GROWER @8 DIN 127 o2 TR0 TRANSHARE
1 CAJA BARANDILLAS 1 BOLSA TORNILLERIA
BARANOIUA 2 TORMILLO PRESION M8 5
TORNILLO M 100220 DIN 933 &
00088 1 PISTA
ARANDELA @10 DIN 125 & ] TORMILLO MEX3S DIN 933 ]
SOPORTE INTERMEDIO 2
. DIN 734
i ok MEDIA TE 4 | uErcA M8 OIN 93 6
TORNLLO M50 DN 84 2
ARANDELA B8 DiN 127 12
TUERCA MS DIN 933 2
ooo8? 1 MSTA BARRA SOPORTE 1 | TUBO TRANSPARENTE @6 3
BOLA ROTURA 1
BASE ROTULA . T EACE 3
1 CAJA BARANDILLAS 1 BOLSA TORNILLERIA
BARANDHLA 2 .
TORNILLO M1(X20 DIN 933 4 | TORNILLO PRESION M8 2
ARANDEIA @10 DIN 125 4
SCPORTES DELANTERCS 2 ] 1oanuo mexas piN 933 4
TORMILLO GEX50 DN 571 4
10899 1 PISTA 1 ESCALERA ARANDELA D.8 DIN 125 4
TAPETA EMBELLECEDORA g | TUERCA MB DIN 934 4
JUNTA PLETINA FIACION 2
TACO ANCLAJE 4 | ARANDELA 28 DIN 127 B
TORNILLO MEXS0 DIN 933 2
TUERCA M8 DIN 934 1 ¥riss i ¥
ARANDELA GRPMI @8 DIN127 2
MONTAIJE '

1. Localizar el modelo adquirido en las hojas de despiece de este manual.

2. Unir primero la pista con la escalera mediante los tornillos, tuercas y arandelas suministradas.

3.-En el caso del modelo 10899, colocar los dos soportes metdlicos delanteros como muestra su hoja
de despiace y en el caso de los modelos 00088 y 00089, el soporte metalico lateral con su rétula,

mediante el tornillo sumunistrado.

4. Colocar las barandillas mediante los tornillos y soportes suministrados segun modelo.

N CODIGO DENOMINACION N cODIGO DENOMINACION
1 00089R0201 Pisla curva izquierda 12 DO0B5A0112 Media "Te"
1 000BBR0201 Plsta curva derecha 13 T0105R05030 | Tomillo @5x30 DIN 84
2 70119R0800  |Escalera 14 00085R0111 | Sopore Intermedio
3 70101R08045 | Torniko MBx45 DIN 933 15 70119R10000 |[Arandeis @10 DIN 125
4 T0119R08000 | Amandela @ 8 DIN 1256 16 70101R10020 | Tomilo M10x20 DIN 933
5 70121R08000 | Tuerca Ma DIN 834 17 00084R0101 Tomillo prasidn Ma
8 00088R0203 | Bama soporle 18 | 00085R0318 | Tubo lmnsparente @6 (lrgo)
7 00045R0002 Bola rotula 19 00088R0224 “Te" enlace
L] '00045R0001 Base rolul 20 00084R0313 Racord impubsién agua
L] 10899R0401 Tomillo M8 DIN 933 2 Bandas anlideak
10 00084R0314 Barandils 22 10889R0001 Perlil negro
11 TO101A10020 | Tuerca M5 DIN 834 23 00088R0100 Conjurto barandillas + ples
POS CODICE DESCRIZIONE POS CODKE DESCRIZIONE
1 00089R0201 Pista ricurva a sinistra 12 00085RA0112 | Mezm T
1 00088R0201 Pista ricurva a destra 13 T0105R05030 | Vite @5x30 DIN 84
2 T70118R0800 Scala 4 000BsR0111 Supporio medio
3 TO101R0BO45 | Vile MBx45 DIN 833 15 70119R10000 | Rondela @10 DiN 125
4 70119R08000 | Rondella @8 DIN 125 16 70101R10020 | Vile M10x20 DIN 933
5 T0121R08000 Dado M8 DIN 834 17 000B4R0101 Vite pressione M8
8 00088R0203 | Bara supporto 18 | ooocssRoate | Tubo trasparenis @8 (lingo)
7 00045R0002 Palla rolula 19 00088R0224 | "T" di unione
8 00045 R0001 Base rofula 20 00084R0313 | Raccordo impulso acqua
9 10899R0401 Vite M8 DIN 933 21 00060R000Y Strisce antisdrucciolo
10 00084R0314 Corrimano 22 10899R0001 | Profilo nero
11 TO101R10020 Dado M5 DIN 234 23 DOOEER0100 Set comimano + piedk
POS ARTIKELNR, BEZEICHNUNG POS ARTIKELNR. BEZEICHNUNG
1 00089R0201 Rutschbahn linkslurve 12 00085A0112 Habes "T-Siick®
1 00088R0201 Rutschbahn rechiskurve 13 70105R05030 | Schraube @5x30 DIN 84
2 70119R0800 Lafter 14 DO08SA0111 Zwischenslick
] T0101R08045 | Scheraube Max45 DIN 933 15 70119R10000 | U-scheibe @10 DIN 125
4 70119R08000 | Lt-Scheibe @8 DIN 125 16 TO101A10020 | Schrauba M10x20 DIN 933
5 70121R08000 | Mutter M8 DIN 934 17 A0101 | Druck e M8
[:] 00088R0203 Stotzstange 18 000ESR0318 Transparanier Schiauch @6
7 00045R0002 | Kugel gelenkkupphing 19 | 00088R0224 | Verbindungs-T-Stack
[] D0045R0001 | Unteriage gelenidapplung 20 00084R0313 | Fitting D
] Ma DIN 933 21 00060R0001 Antintsch-Streilen
10 00084R0314 i 22 10899R0001 profil
11 TO101R10020 | Mutier MS DIN 934 23 00088R0100 Gelindareinhei + fuss
POS REFERENCIA DENOMINAGAO POS | REFERENCIA DENOMINAGAO
1 00089R0201 Escomega curvo & esquenda 12 D0085R0112 | Media “Te"™
1 00088R0201 Escomega curvo & direita 13 TO105R05030 | Paraluso @5x30 DIN 84
2 T0118#R0B00 Escada 14 00085R0111 Suporle inlemedio
3 T0101R08045 | Parafuso M8x45 DIN 933 15 70118R10000 | Anilha @10 DIN 125
4 70119R08000 | Anihla @8 DIN 125 16 70101R10020 | Paraluso M10x20 DIN 933
& | 70121R08000 |Porca M8 DIN 934 17 00084R0101 Paraluso da prassio M8
[ 0008BRO203 | Bara suporte 18 00085R0318 | Tubo transparente B6 (largura)
7 00045R0002 Bola rétula 19 00088R0224 | *Te" de ligagdo
8 00045R0001 | Base da rétula 20 | 00084R0313 |Racord impulsio de dgua
9 10899R0401 Parafuso M8 DIN 833 21 00060R0001 | Borrachas anti-derrapanics
10 00084R0314 Comimiio 22 10889R0001 Paril negro
11 T0101R10020 | Porca M5 DIN 834 23 00088R0100 Conjunlo comimbes + pés
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MODEL 00088-00089

/

ENGLISH

Pos | REFERENCE DESCRIPTION Pos | REFERENCE DESCRIPTION

1 00069R0201 | Left curved pool skda 12 | 00085R0112 |Hall "Tes"

1 000880201 | Right curved poo! side 13 | 70105R05000 |@5x30 DIN B4 screw

2 70110R0800  |Ladder 14 | 00085R0111  |Hall "Tee'lscrew holder

3 70101R08045 | MEx45 DIN 833 scraw 15 | 70119R10000 [@10 DIN 125 washer

4 70119R08000 | 8 DIN 125 washer 16 | 70101R10020 |M10x20 DIN 933 screw

5 70121A08000 | M8 DIN 834 nut 17 | 00084R0101  |Me pressure screw

e 00088R0203 | Siide hokder bar 18 | ooossroats |28 tmnsparent pipe

7 000450002 | Ball-and-sockal joirt 19 | ooossroz224 [ *Tee" it

8 00045A0001 | Ball hokder 20 | 00064R0313  |Waler inket fitling

] 10899F0401 | M8 DIN 833 screw 21 | 00080R0001 | Anti-skipping bands

10 000B4R0314  |Handwail 22 | 10899R0001 | Black outine

11 | 70101R10020  [Ms DIN 934 rust 23 | 00088R0100  |Handrails sef + supporters

FRANCAIS

POS | REFERENCE DENOMIMACION POS | REFERENCE DEHOMMATION

1 00085R0201 | Piste incurvé gauchs 12 | ooossRo112 [Demi T

1 0008BRO201 | Piste incurvé droite 13 | 70105R05030 [Vis @5x30 DIN 84

2 70118R0800 | Escafier 14 | ooosspoitt  |Supporti

] 70101R08045 | Vis MBx45 DIN 833 15 | 70119R10000 ]Rondelle 310 DIN 125

4 70119R08000 | Rondelle @8 DIN 125 18 | 70101R10020 |Vis M10x20 DIN 933

5 70121R08000 | Ecrou Ma DIN 834 17 | ooossRo101  |Vis pression Ma

L] 000B8R0203 Barre de support 18 000685R0318 | Tuyau Iansparent ©6 (long)

7 00045R0002 | Boule de 19 | 0008BBR0224 |"T" de raccordement

] 00045A0001 | Base du roulement 20 | 00084R0313 [ Raccord dimpuision deau

] 10899R0401 | Vis M8 DIN 933 21 | 00060R000T [Bandes atigisse

10 00084R0314 22 | 10899R0001 | Profil noir

11 | 70101R10020 |Ecrou Ms DiN 834 23 100 |Ensombie des baksirades et des pieds
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INSTALACION

1. Elejir el emplazamiento adecuado teniendo en cuenta:

* Las medidas del tobogdn (fig. 1) . .

= Las cotas minimas de seguridad recomendadas en las figuras 2 y 3.

= Que el agua que fluird por la pista, caiga en el interior de la piscina.

= Que debe existir una toma de agua al pie de la escalera, para la conexién con la boquilla
de impulsidn, que alimentard de agua la pista, con una vélvula bajo una trampilla que
pueda abrirse solo con la ayuda de una herramienta.

2 Para una correcta y solida fijacion al suelo, debe preveerse una zona hormigonada como
cimentacion, de 1m. x 0,5m. y 0,3m. tanto en el pie de la escalera como en elfios soportes delanteros
de la pista. :

3. Una vez fraguado el hormigén, colocar el tobogdn en su emplazamiento y marcar los puntos de
fijacion al suelo.

4. Retirar el tobogan y taladrar sobre el cemento los puntos previamente marcados, con una broca de
vidia de 10 mm.

5. Fijar firmemente el tobogén al suelo con los tornilos, tacos y arandelas suministradas (fig.4 ).

6. Conectar la boquilla de la pista a la toma de agua con el tubo transparente suministrado con el
conjunto.

MANTENIMIENTO
Comprobar regularmente:

* El buen estado de la boquilla de la pista, que no esté obstruida o averiada y que el agua fluya
correctamente. Esto evitard el sobrecalentamiento de la pista, debido a la accién del sol y favoreceré
el deslizamiento de los usuarios por la rampa del tobogan.

* Que el tubo transparente que conduce el agua hacia la boquilia de la pista, se encuentra en
condiciones.

* La correcta fijacién entre pista, escalera, apoyos y barandillas.

= El buen estado de las bandas antideslizantes de los peldafios y reemplazarlas inmediatamente
cuando muestren sinfomas de desgaste.

* El estado del perfil negro de los bordes. Si estd despegado, pegarlo con un adesivo de cianocrilato.
Si se encuentra en mal estado debe ser reemplazado ya que se trata de una proteccion para evitar
dafios a los usuarios.

= Que la superficie de poliester no presente grietas ni golpes que puedan provocar cortes o rozaduras
a los usuarlos y limpiar el tobogén con detergente que contenga desinfectante y desincrustante de
cal, procurando que no gotee dentro de la piscina.

ADVERTENCIAS DE SEGURIDAD

No demorar la reparacion o sustitucién de cualquier parte dafiada del tobogdn, que pueda ser causa de
un accidente. '

* Respetar las normas existentes en cada pals en relacién al emplazamiento y cotas de seguridad
para la instalacién del tobogén y las recomendaciones de este manual.

Consejos para evitar accidentes:

= Bajar por la rampa del tobogan, adoptando una posicién adecuada.

* Los usuarios deben bajar de uno en uno y no amontonarse bajo la rampa.
* Mantener despejada la zona de seguridad.

= Este tobogén no esta disefiado para soportar el peso de los adultos.



VERIFICA DELLIMBALLAGGIO

Verificare che i componenti corrispondano al modello scelto e che si trovino in perfetto stato in  base

alla seguente lista.

hoﬂm COMPONENTI
1 SCATOLA CORRIMANG 1 SACCHETTO VITERIA
00085 1PISTA 1 SCALA o
CORRMANG 2| vive PRESSIONE MA 5
VITE SPECIALE MB450 8
00084 1 PISTA 1 SCALA A0 M8 8 | viTE Ma:as DIN 933 8
RONDELLA GROWER 28 DIN 127 [
1 SCATOLA CORRIMAND DADO M8 DIN 934 6
CORRMANG 2
00087 1PISTA 1 SCALA VITE SPECIALE M&<5C 8 | RONDELLA @B DIN 127 12
DADO M8 DN 934 3
RONDELLA GROWER 28 DIN 127 g | TG TVOAMNTE @6 !
1 SCATOLA CORRIMANO 1 SACHETTO VITERIA
CORRMAN 2
= 2 VITE PRESSIONE M8 5
TE M1(X20 DINF33 5
00088 1PISTA
RONDELLA @ 10 DIN 125 6 | vITE m8a35 DIN 933 6
SUPPORTO MEDIC 2
WEZZA DADO M8 DIN 534
1SCALA L3 ! 2
ITE M5x30 GiN 84 2
RONDELLA 28 DiN 127 2
PORCA M5 DING33 2
00089 1 PISTA BARRA SUPPORTO 1 | 1ueo TaaseasenTE @6 3
PALLA ROTULA 1
i 1 | Torunione 3
1 SCATOLA CORRIMANO 1 SACCHETTO VITERIA
CORMMAND 2
VITE M10:20 DIN 933 4 [AEPRESIDNE MO 2
RONDELLA 2 10 DiN 125 4
SUPPORTI ANTERIOR) 2 | wite MB35 DIN 933 4
WITE ©8:50 DIN 571 4
10899 1 PISTA 1 SCALA RONDELLA D.B DIN 125 4
CORPi DECOMTVO g | DADCMS DIN 934 4
GIUNTO PIASTRA FISSAGGIO 2
TASSELLO ANCORAGGIO 4 | RONDELLA @8 DIN 127 8
VITE M8150 DIN 933 2
DADCYMA OIN 735 2 | 1UBO TASTARENTE @6 '
RONDELLA GROWER 28 DIN 127 2
MONTAGGIO

1. Reperire il modello acquistato sul disegno dei pezzi staccali del presente manuale.

2. Unire per primo la pista con la scala tramite le viti, i dadi e le rondelle accluse.

3. | due supporti metallici anteriori del modello 10899 vanno uniti come indicato sul disegno dei pezzi
staccati. Il supporto metallico laterale dei modelli 00088 e 00089 va unito al corpo toboga tramite la

vite.

4. Montare i corrimano tramite le viti e i supporti fomiti a seconda del modello.
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N copiGo DENOMINACION N cODIGO DENOMINACION
1 10809A0301 | Pista Baby Blue 12 | 70101R10020 |Tomilo M10x20 DIN 933
2 10890A0302 | Escalera Baby Blue 13 | 00084R0313 | Racord impulsidn agua
3 70119A0800 | Arandela @8 DIN 127 14 | 10899R0314 |Tubo transparente @6
4 70101R0603 | Tomillo MEx35 DIN 933 15 | 70134R08050 |Torriko @8x50 DIN 571
5 | 7012108000 |Tuerca MB DIN 934 16 | 70101R08050 |Tomilo MBx3S DIN 833
8 10898R0420 | Ple INOX Baby Blue 17 | 70120R08000 Arandela @8 DIN 125
7 00044 Tapeta embelecedora 18 | 000B4A010Y | Tomiko presion M8
8 00017R0002 | Junta pletina fjacudn 19 | 10899R04030 |Ancisje Baby Blue
[ 00081RD104 | Taco anclaje 20 | 10899R0400 |Conjunto barandilas + pies
10 | 10899A0401 |Barandila Baby Blue 21 | 00080R0001 |Bandas antidesizantes
11 | 70119R10000 |Arandela @10 DIN 125 22 | 10899R0001 |Pertll negro
POS CODICE DESCRIIONE POS CODICE DESCRIZIONE
1 10800R0301  {Pista Baby Bl 12 | 70101R10020 |Vite M10x20 DIN 933
2 10809R0302 | Scala Baby Blue 13 | 00084R0313 |Raccordo impulso acqua
3 70119R0800  |Rondella @8 DIN 127 14 | 10899A0314 |Tubo trasparente @6
4 70101R0803 | Vite MBx35 DIN 933 15 | 70134R08050 |Vite @Bx50 DIN 571
5 70121R08000 | Dado M8 DIN 934 16 | 70101R0B050 |Vite MBx35 DIN 933
8 10809R0420 | Piede INOX Baby Blue 17 | 70120R08000 |Rondela @8 DIN 125
7 00044 Copri decoralivo 18 | 00084R0101 |Vite pressione M8
8 00017R0002 | Glunto plastra fissagglo 19 | 10899R04030 |Ancoraggio Baby Blue
0 000B1RO0104 | Tasselo ancoraggio 20 | 10899R0400 |Set comimano + piedi
10 10899R0401  |Corimano Baby Blue 21 | 00060R0001 |Swisce antisdrucciok
11 T0118R10000  |Rondella @10 DIN 126 22 | 10800R0001 |Prolilo nero
POS | ARTIKELNR BEZEICHNUNG POS | ARTIKELNR BEZEICHNUNG
1 10809R0301 | Rutschban Baby Bue 12 | 70101R10020 |Schvauba M10x20 DIN 933
2 10899R0302 | Leiter Baby Blue 13 | 00084R0313 |Fiting Druckseite
3 70116R0800 | U-Scheibe @8 DIN 127 14 10899R0314 | Transparenter Schiauch @6
4 70101R0803 | Schraube MEx3s DIN 933 15 | 70134R08050 |Sctraube @Bx50 DIN 571
5 70121R08000 | Dado M8 DIN 934 16 | 70101A08050 |Schraube MBx35 DIN 923
8 10809R0420 | Edelstahiiuss Baby Blue 17 | 70120R08000 |U-Scheibe @8 DIN 125
7 00044 Blende 18 | 00084RO101 |Druckschraube M8
8 00017R0002 | Dichtung Belestigungsfiansch 19 | 10899R04030 |Verankerung Baby Ble
[] 00081R0104 |V g 20 | 10899R0400 |Geldndersinheil + fuss
10 10899R0401 k Baby Blue 21 DOOGORDOO1 | Antinutschy-streilen
11 | 70118R10000 |U-Scheibe @10 DIN 125 22 10899R0001 | Schwarzes profil
PORTUGUES
POS | REFERENCIA DENOMUNAGAD POS | REFERENCIA DENOMINAGAD
1 10809A0301 | Escorraga Baby Blue 12 | 70101A10020 |Parafuso M10x20 DIN 933
2 10899R0302  |Escada Baby Blue 13 | 00084R0313 |Racord impulséo de dgua
3 70119R0800  |Anitha @8 DIN 127 14 10899R0314 | Tubo transparente @6
4 70101R0803 | Paraluso MBx35 DIN 933 15 | 70134R08050 |Parafuso @8x50 DIN 571
5 '| 70121A08000 |Porca MB DIN 834 16 | 70101R08050 |Parafuso M8x35 DIN 833
[] 10899R0420 INOX Baby Blue 17 | 70120R08000 |Aniha @8 DIN 125
7 00044 Tampa embelezadora 18 | 00084R0101 |Paraluso de pressio M8
B 00017R0002  {Junta pletina de Fixagao 19 | 10999R04030 |Ancora Baby Blue
[ 00081R0104  |Taco de Ancora 20 | 10899R0400 |Conjurio de corrimdes + pés
10 10899R0401  |Comiméo Baby Blue 21 | 00060R0001 |Bomaches anti-demapanies
11 | 70119R10000 Anita @10 DIN 125 22 | 10899R0001 |Perdil negro
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MODEL 10899
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POS | REFERENCE DENOMINATION POS | REFERENCE DENOMNATION
1 10899R0301 | Piste Baby Blue 12 | 70101R10020 |Vis M10x20 DIN 933
2 10896R0302 | Escabior Baby Blue 13 | 00084R0313 | Raccord dimpuision deau
3 70119R0800 Rondele @8 DIN 127 14 10835R0314 Tuyau transparent @6
4 701010803 | Vis M8x35 DIN 15 | 70134R08050 |Vis 28x50 DIN 571
5 70121R08000 |Ecrou M8 DIN 834 18 70101A0B0S0 | Vie MBx35 DIN 933
6 10809R0420 | Pied INOX Baby Blue 17 | 70120R06000 |Rondele 28 DIN 125
7 00044 Petit cowvercia erjoliveur 18 | 00084R0101 |Via preasion M8
8 00017A0002 | Joint en fer piat de fxation 19 | 10899R04080 |Ancrage Baby Blue
] 000B1R0104 Taquet d'ancrage 20 108900R0400 | Ensambla des bakstrades et des piads
10 10899R0401 IBllllllﬁmBiln 21 00080R0001 IBIrﬂBII'IiUlIlI
11 | 70116R10000 |Rondelle @10 DIN 125 22 | 10899R0001 |Profil noir
pos | REFERENCE | DESCRIPTION POS | REFERENCE DESCRIPTION
1 10899R0301 | Baby Bius pool sid 12 | 7010tA10020 [M10x20 DIN 933 screw
2 10899R0302 | Baby Blue ladder 13 | 00084R0313 |Wator ket fiting
3 70119R0800 | @8 DIN 127 washer 14 | 108090314 |26 ransparent pipa
4 70101R0603 | MBx35 DIN 933 scraw 15 | 70134R08050 |@ExS0DIN 571 screw
5 70121R08000 M8 DIN 834 rut 18 T0101R0B0S0 IMMS DIN 933 screw
[} 10899R0420 | Baby Biue stainiess hokler 17 | 70120R02000 |8 DIN 125 washer
7 00044 Embelishing Fitting 18 | 00084RO0101 |M8 prassure screw
B 00017R0002 | Joint plate o'ring 19 | 10809R04030 |Baby Blue anchor
9 | 00081R0104 |Anchor 20 | 10808R0400 |Handrails set + supporters
10 | 10800R0401  |Baby Blue 21 | 00060R000T | Anti-sipping bands
11 | 70119R10000 | @10 DIN 125 washer 22 | 10899R0001 |Biack outine
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INSTALLAZIONE
1. Scegliere II posto idoneo tenendo conto:

* delle misure dello scivolo (fig.2) ; . .

* delle quote minime di sicurezza raccomandate (fig. 3 e 4) ;

» che l'acqua che scorre sulla pista vada a cadere nella piscina ;

* che asista una presa d'acqua a pie di scala per il collegamento con la bocca d'impulso che
alimentera la pista d'acqua, con una valvola sotto una botola che possa aprirsi soltanto
usando uno strumento.

2 Per un solido e corretto fissaggio al suolo, lo scivolo dovra essere disposto su una piattaforma di
cemento quale fondamenta, di 1m x 0,5 m e 0,3 m, sia a pie di scala che sul o sui supporti anteriori
della pista, come indicato sulle figure.

3. Dopo la presa del calcestruzzo, installare lo scivolo nel suo alloggio e segnare i punti di fissaggio
al suolo.

4. Ritirare lo scivolo e perforare sul cemento | punti previamente segnatl con una punta di widia di 10
mm.

5. Fissare solidamente lo scivolo al suolo con le viti, i tasselli e le rondeile fomite (fig. )

6. Unire la bocca della pista alla presa d'acqua con il tubo trasparente accluso.

MANTENIMENTO
Verificare regolarmente:

* |l corretto funzionamento della bocca della pista, che non sia intasata o guasta e che I'acqua scorra
correttamente. Questo permettera di evitare il surriscaldamento della pista per I'azione del sole e
favorira lo scivolo sulla rampa di chi lo usa.

= Che il tubo trasparente che guida 'acqua verso la bocca della pista sia in buone condizioni.

= |l corretto attacco tra pista, scala, appoggi e corrimano.

* Il perfetto stato delle strisce antisdrucciolo sugli scalini e sostituirle non appena presentino segni
d'usura. .

* Lo stato del profilo nero dei bordi. Qualora fosse scollato, incollarlo con un adesivo di cianocrilato.
Se sl trova in cattivo stalo, deve essere sostituito dato che si tratta di una protezione per evitare
danni all'utente.

* Che la superficie in poliestere non presenti incrinature né colpl che possano provocare tagli o attriti
a chi lo usa e pulire lo scivolo con detergente che contenga disinfettante e anticalcare procurando di
non farlo sgocciolare in piscina.

AVVERTIMENTI DI SICUREZZA

Non ritardare la riparazione o sostituzione di qualsiasi pezzo dello scivolo che sia danneggiato e che
possa provocare un incidente.

* Rispetiare le norme di ogni Paese circa I'ubicazione e le quote di sicurezza per I'installazione dello
scivolo e le raccomandazioni de! presente manuale.

Consigli onde evitare problemi

= Scendere dalla rampa dello scivolo nella corretta posizione.

* Coloro che lo usano dovranno scendere uno per uno e non ammucchiarsi sotto la rampa.
+ Bisognera mantenere libera la zona di sicurezza.

* Questo scivolo non & stato progeftato per sopportare il peso degli adulti.



PRUFUNG DER VERPACKUNG

DEUTSCH

Den Materialzustand und die Komponenten des ausgewahlten Modells anhand der nachfolgenden

Liste priifen:
MODELL KOMPONENTEN
T KARTON GELANDER 1 TUTE SCHRAUBEN
00085 |1 RUTSCHBAHN 1 LEITER
GELANDER 2 | DRUCKSCHRAUSE M8 s
SPEDALSCHRAUBE M8s50 [
00086 |1 RUTSCHBAHN 1 LEITER MUTTER M3 B | SCHRAUSE M8x35 DIN 933 s
U-SCHEIBE 226 DIN 127 [
1 KARTON GELANDER MUTTER MB DiN 934 8
GEANDER 2
00087 |1 RUTSCHBAHN 1 LEITER SPEZIALSCHRAUBE M8x50 8 | U-SCHEBE @8 DIN 127 12
MUTTER MB DIN 934 8
U-SCHERE @8 DIN 127 [ TERSCHAUICHDS 1
1 KARTON GELANDER 1 TUTE SCHRALBEN
GELANDER : DRUCKSCHRALIBE M8 5
SCHRALBE M1O020 DING33 6
00088 |1 RUTSCHBAHN
U-SCHEIBE © 10 [iN 125 & | SCHRAUSE MB35 DIN 933 L]
ZWISCHENSTOCK 2
5 T MUTTER M8 DIN 934
i HALBES T.STOCK 4 M8 6
SCHRALBE MS<30 DIN 84 2
U-SCHEIRE 18 DIN 127 12
MUTTER M5 DIN933 2
00089 |1 RUTSCHBAHN HALTESTANGE 1 | TRANSPARENTER SCHAUCH 26 3
KUGEL GELENKKUPPLUNG 1
UNTERLAGE GELENKKUPPLUNG 1 | VEBMOUNGS FSTUCK 3
1 KARTON GELANDER 1 TOTE SCHRAUBEN
GELANDER 2
SCHRALBE M10x20 DN 933 4 | bRucKsCHRALGE M8 e
U-SCHEIBE @ 10 DIN 125 ‘
VORDERE UNTERLAGE 2 | SCHRAUSE MBS DIN 933 4
SCHRAUBE @€s50 DIN 571 4
10899 |1 RUTSCHBAHN 1 LEITER U-SCHEIBE @8 DIN 125 4
pr 2 | MUTTER M8 DIN 934 4
DICHTUNG 3EFESTIGUNGSFLANSCH 2
VERANKZRUNGSXLOTZ 4 | u.SCHERE @8 DIN 127 8
SCHRAUBE M8:50 DIN 933 2
NAUTTER M8 DN 93¢ 2 | TAANSPARENTERSCHLAUCH @ |
U-SCHEIBE @8 DIN 127 2

MONTAGE

1. Das erworbene Produkt in der Komponentenliste dieses Handbuchs ermitteln.

2. Zunachst mit den mitgelieferten Schrauben, Muttern und U-Scheiben Rutschbahn und Leiter

.verbinden.

3. Bei dem Modell 10899 missen zunéchst die vorderen Metallstitzen wie in der Komponentenliste

gezeigt montiert werden. Bei den Modellen 00088 und 00089 muss die seitliche Metallstitze und
die Gelenkkupplung mit der gelieferten Schraube befestigt werden.

4, Die Gelander mit den je nach Modell mitgelieferten Schrauben und Befestigungen anbringen.

“n

N cODIGO DENOMINACION N copiGo DENOMINACION
1 DO0BSAN301 | Pista lobogan 1500 Minor 7 | 70121R08000 | Tuerca M8 DIN 934
1 00086A0301 | Pista lobogan 1800 8 | 70110R08000 |Arandela @8 DIN 125
1 00087R0301 | Pista tobogan 2500 9 | 04848R0003 | Tomilo especial MBx50
2 00085R0302 | Escalora1500 Minor 10 | 00084R0101 | Tomiko presion M8
2 | ooossRo302 lora 1800 11 | 00085R0318 | Tubo Iransparente @8
2 | 0o087RO0302 | Escalera 2500 12 R Racord Impulsidn agua
3 | 70101R08045 | Tomilo MBx45 DIN 933 13 | 10899R0001 | Perfil negro
4 | 70119R08000 |Arandela @8 DIN 125 14 Bandas
5 | 70121R08000 |Tuerca M8 DiN 934 15 | 00085R0100 | Conjunto barandilas 0008500086
[} 00085R0110 | Barandila para 00085-00086 15 | 00080R0001 | Conjunio baranditas 00087
[} 00087A0110 | Barandila para 00087
POS CODICE DESCRIDONE POS CODICE DESCRIDONE
1 00085R0301 | Pisla scivolo 1500 Minor 7 70121R08000 |Dado M8 DIN 534
1 DOOBBRO301  {Pista scivolo 1800 8 | 70118R08000 |Rondela @8 Din 125
1 00087R0301  |Plsla scivolo 2500 9 | 04848R0003 [Vile speciale M8xS0
2 00085R0302 | Scala 1500 Minor 10 | 00084R0101 |Vite fone M8
2 | 00088R0302 |Scala 1800 11 | 00085R0318 |Tubo trasparenis @6
2 000B7R0302  |Scala 2500 12 | 00OB4AD3I3 |Raccordo Impulso acqua
3 | 70101R0B045 |Vile MBx45 DIN 933 13 | 10898R0001 |Profiio nero
4 | 70118R08000 |Rondela @8 DIN 125 14 | DODBORDODT |Strisce antisdrucciolo
5 | 70121R08000 |{Dado M8 DIN 934 15 | 00085A0100 |Set corrimano 00085-00086
[ 000B5A0110  |Cormimano per D0085-00088 15 | 0O0BOADOD1 |Sel corrimano 00087
6 00087R0110  |Corrimano par 00087
POS | ARTIMELMR. BEZEICHNUNG POS | ARTIKELNA. BEZEICHNUNG
[ 000BSA0301 | Autschbahn 1500 Minor 7 | 70121700000 |Mutier M8 DIN 934
1 DOOBSRO301 | Rutschbahn 1800 8 | 70119R068000 |U-Schelbe @8 Din 125
[ 00067R0301 | Rutschbahn 2500 9 04848R0003 | Spazatschraube MBXS0
2 00085A0302 | Leier 1500 Minor 10 | 000B4R0101 |Druckschraube M8
2 000860302 |Laiter 1800 1 18 o6
2 00087R0302 | Leiler 2500 12 13 | Fitting O
a3 | 7010 M8x45 DN 833 13 1 |sctwarzs pro
4 | 70110R08000 |U-Scheibe @8 DIN 125 14 | 00060R0001 | Antirusch-Sttriten
5 | 70121R08000 |Mutier M8 DIN 534 15 | 00085R0100 |Gelandereinhelt 00085-00086
] 00085R0110 | Gelander v 000B5-00088 15 | 00060R0001 |Gelandereinheil 00087
5 DO0STRO110 | Galnder 10r 00087
PORTUGUES
POS | REFERENCIA DENOMINAGAO POS | REFERENCIA DENOMINAGAC
1 000B5A0301 | Escomega 1500 Minor 7 | 70121R08000 |Porca Ms DIN 934
1 000BBA0301 | Escomega 1800 8 | 70119R08000 |Aninia @8 DIN 125
1 00087R0301 2500 [ DAB4BR0003 | Paratuso especial MExSO
2 | 00085A0302 |Escada1500 Minor 10 | 000B4R0101 |Paratuso da pressio M8
2 00086R0302 | Escada 1800 " Tubo 6
2 00087R0302 | Escada 2500 12 | 00084R0313 |Racord dgua
3 | 70101R0B045 |Paratuso MBx4S DiN 833 13 | 10809R0001 |Pertil nagro
4 70119F08000 | Aniba @8 DIN 125 14 00060R0001 | Bomacha Antl-derrapante
5 | 70121R08000 |Porca M8 DiN 934 15 | 00085R0100 | Conjunio corimbes 00085-00086
6 00085R0110 | Comimio para 00085-00086 15 | 00060R0001 |Conjunio comimdes 00087
[ 00087R0110 | Comiméio para 00087
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VERIFICAGAO DA EMBALAGEM

PORTUGUES

Verificar os componentes do modelo escolhido e se estes se encontram em bom estado através da
seguinte lista.

MODELO COMPONENTES
1 CAIXA DE CORRIMOES | BOLSA DE PARAFUSOS
00085 1 PMSTA 1 ESCADA
ComRMOEs 2 | pARAFUSO D PRESSAD M8 5
PARAFUSOR ESPECIAL MBaSO ]
00085 1 PISTA 1 ESCADA PORCA M2 B | PARAFUSO MB35 DIN 933 s
ANILHA GROWER @8 DIN 127 B
1 CAIXA DE CORRIMOES PORCA M8 DIN 934 [
CORRMOES 2
00087 1 PISTA 1 ESCADA PARAFLISOR ESPECIAL MB150 8 | ANLHA @8 DIN 127 12
PORCA M8 DIN 534 [
ANILHA GROWER 28 DiN 127 8 | VO MENTE 2% !
1 CAIXA DE CORRIMOES 1 BOLSA DE PARAFUSOS
Lo = 2 PARAFUSO DE PRESSAO M8 5
PARAFLSOR M1
00088 1 PISTA 7 DR 6
ANKHA @ 10 DIN 125 & | PARAFUSD MBs35 DIN 933 4
SUPORTE INTERMEDIO 2
PORCA MB DIN 934
| ESCADA MEDIA TE 4 73 6
PARAFUSOR MEx30 DIN B4 2 -
ANILHA 28 DN 127 i}
PORCA M5 DIN933 2
oos? VASIA BARRA DE SUPORTE 1 | ruso rRansearenTe 26 3
BOLA ROTULA )
BASE ROTULA 1 | TECEUGAGAD 3
1 CAIXA DE CORRIMOES 1 BOLSA DE PARAFUSOS
CORRMOES 2
PARAFLISO M10:20 DIN 933 o | PARAFUSO DE PRESSAD M8 2
ANILHA @ 10 CIN 125 4
SUPORTES DIANTEIROS O e .
| PararusO @850 N 571 4
10899 1 PISTA 1 ESCADA ANILHA 28 DIN 125 4
TAMPA EMBELEZADORA g | PORCA MB DIN 934 4
JUNTA PLATINA DE FLACIDEZ 2
TACO DE ANCORA 4 | At @6 DN 127 8
PARAFLISO MB150 DIN 933 2
PORCA B DN 935 2 | TUBO TRANSPARENTE @6 1
ANILHA GROWER 28 DIN 127 2
MONTAGEM

1. Identificar o modelo adquirido nas folhas de montagem anexas a este manual.

2. Unir primeiro a pista com a escada através dos parafusos, porcas e anilhas fomecidas.

3. No caso do modelo 10899, colocar os dois suportes metdlicos dianteiros como demostra a sua
folha de montagem e no caso dos modelos 00088 e 00089, o suporte metdlico lateral com a sua
rétula, através do parafuso fornecido.

4. Colocar os corrimdes através dos parafusos e suportes fornecidos segundo o modelo.
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INSTALAGAO
1. Seleccionar a colocagéo adequada, tendo em conta:

* As medidas do escorrega (fig.2)

» As cotas minimas de seguranga recomendadas nas figuras 3 e 4.

» Que a dgua que passa pela pista, caia no interior da piscina.

* Que deve existir um ponto de dgua junto a escada, para ligagéo a boca de impulséo que
alimentard a agua & pista, através de uma valvula que se encontra no solo @ s6 possa
abrir com uma ferramenta

2 Para uma correcta e sdlida fixagio ao solo, deve prever-se um piso betonado de 1m x 0.5m e 0.3
tanto junto da escada como dos suportes dianteiros da pista.

3. Colocar o escorrega no local e marcar os pontos de fixag&o ao solo.

4. Retirar o escorrega e perfurar no cimento os pontos marcados, pontos de fixag&o ao solo.

5. Fixar com firmeza o escorrega, com os parafusos, porcas e anilhas fornecidas.

6. Ligar a boca da pista ao ponto de dgua com o tubo transparente fornecido do conjunto.

MANUTENGAO

* O bom estado da pista, que ndo esteja obstruida ou avariada, de forma a que &gua saia
correctamente. Isto evitard o sobreaquecimento da pista provocado pelo sol e favorece o
deslizamento dos utentes pela rampa.

+ O estado do tubo transparente de condugio de dgua.

* A correcta fixago entre pista, escada, apoios e corrimdes.

* O bom estado das bandas anti deslizantes dos degraus e substitui-las quando estiverem
desgastadas.

» O estado do perfil negro dos rebordos. Se estiver solto, cola-lo com silicone. Se estiver em mau
estado convém substitul-lo dado que é uma protecgéo aos utentes.

* Que a superficie de poliester nao apresenta gretas ou golpes que possam provocar cortes ou
rogaduras nos utentes. Limplar o escorrega com detergente que contenha desinfectante e
desincrustante, procurando que produto ndo caia para a agua da piscina.

ADVERTENCIAS DE SEGURANCA

* A rdpida reparagfio ou substituigdo de qualquer parte, evitara acidentes.

Respeitar as normas existentes em cada Pais, no que refere & colocagéo e cotas de seguranga.
atender as recomendagdes deste manual.

Conselhos para evitar acidentes:

* Escorregar em posigdo adequada.

* Os utentes devem escorregar um de cada vez

* Manter livre, a zona de seguranga

» Este escorrega néo estd concebido para suportar o peso de adultos.
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MODELS 00085 -00086-00087

7

PoS | REFERENCE DESCRIPTION POS | REFERENCE DESCRIPTION
1 0D00BSA0301 | 1500 Minor pool skde 7 | 70121R08000 |M8 DIN 934 nu

1 00088R0301 | 1800 pool alde B | 70119A08000 |@8 Din 125 washer

1 00087R0301 | 2500 pool side § | 048480003 |M8xSO0 special screw

2 000B5A0302 | 1500 Minor lndder 10 | 00084RO101 |MB8 pressure scrow

2 000BBR0302 | 1800 lsdder 11 | 00085R0318 |26 Iransparent pipe

2 000B7A0302 | 2500 ladder 12 | 00084R0313  |Whater inlet fitling

3 | 70101A08045 [MEx45 DIN 933 screw 13 | 10899R0001 [Blackouline

4 70119A0B000 | @8 DIN 125 washer 14 | 00080R0001 |Antl-siipping bands

5 | 70121A08000 |M8 DIN 534 nut 15 | 00085R0100 |Hancrails sel 00085-00086

[ 00085R0110 | Handrall for 00085-00088 15 | 000BOR0001 |Handrals sof 00087

[ 00087R0110 | Handrail for 00087

POS | REFERENCE DENOMINATION POS | REFEREMCE DENOMINATION
1 00085R0301 | Piste de loboggan 1500 Minor 7 | 70121R08000 |EcrouMs DIN 534

1 00086R0301 | Piste de loboggan 1800 8 | 70110R08000 |Rondede 28 Din 125

1 0DODB7RO301 | Piste de toboggan 2500 9 | 04848R0003 |Vis spéciale Mexs0

2 00DBSRO302 | Escaller 1500 Minor 10 Vis pression M8

2 00086R0302  |Escafior 1800 11 | o0oossRoat y parert @6

2 00087A0302 | Escalier 2500 12 | 000B4R0313 | Raccord impuision deau

3 | 70101RoB045  [Vis Max45 DIN 833 13 | 10899R0001 | Prof noir

4 | 70119R08000 |Rondelle @8 DIN 125 14 [

s | 70121A08000 |EcrouMs DIN 934 15 | 00085R0100 |Ensemble des balusirades 000A5-000B6
] 00085R0110 | Baksitrads pour 0008500006 15 | 00080R0001 | Enserble des bakstrades 00087
8 00087R0110 | Baksirade pour D008T
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INSTALLATION

1. Den geeigneten Aufstellort unter Berlicksichtigung folgender Punkte auswahlen:
« Die Abmessungen der Rutsche (Fig. 2)
* Die empfohlenen Sicherheitsabstinde, wie in den Abbildungen 3 und 4 gezeigt
= Wasser, das die Rutsche herunterfliesst, sollte ins Becken geleitet werden
* Am Leiterfuss sollte sich ein Wasseranschluss befinden, zum Anschluss an die Einlaufdise,
die die Rutschflache mit Wasser versorgt. Diese ist mit einem Ventil ausgeristet, das sich
unter einer Klappe befindet, die nur mit der Hilfe eines Werkzeugs entfernt werden kann.
2 Fr eine korrekte Befestigung am Boden sollte ein mit Zement vergossener Bereich vorgesehen
werden (1m x 0,5m x 0,3m), sowohl am Fuss der Leiter, als auch an den vorderen Stiitzen der
Rutschflache, so wie in den Abbildungen gezeigt ( ).
3. Sobald der Beton ausgehartet Ist, solite die Rutsche an deren Aufstellort verbracht werden, um
die Befestigungspunkte am Boden zu markieren:
4. Die Rutsche wegnehmen und die Lcher mit einem 10 mm Betonbohrer fir die Verankerung der
Dibel bohren.
5. Die Rutsche mit den Schrauben, Unterlegscheiben und Diibeln fest am Boden verschrauben.
6. Die Dise der Rutschfléche mittels des transparenten Schlauchs an den Wasseranschluss
anschliessen, der dem Kit beigefiigt ist.

Instandhaltung
Regelméssig priifen:

* Die Dise der Rutschflache auf Verstopfung oder Schéden dberpriifen und den korrekten
Wasserfluss kontrollieren. Der Wasserfluss verhindert eine Uberhitzung der Rutschfidche durch
die Sonneneinstrahlung und vereinfacht die Gleitwirkung fir die Benutzer der Rutsche.

» Das richtige Funktionieren des transparenten Schlauchs, der das Wasser zur Diise transportiert.

» Die korrekte Befestigung von Rutschfi&che, Leiter, Stiitzen und Gelénder.

* Den guten Zustand der Antirutschstreifen auf den Stufen. Bei Abnutzung sofort austauschen.

* Den guten Zustand der schwarzen Randprofile Gberprifen. Sollten sich diese geldst haben, mit
einem Zyanakrylat-Kleber festkleben. Sollte das Material abgenutzt sein, muss es ausgetauscht
werden, da es zum Schutz der Benutzer dient.

* Die Polyesteroberfldche nach Rissen oder Schidgen absuchen, die zu Schnitiverletzungen oder
Schrammen der Benutzer flhren kdnnen. Die Rutsche mit Reinigungsmitteln s&ubern, die
Desinfektionsmittel oder Entkalkungsmittel enthalten. Dabei solite darauf geachtet werden, dass
diese Produkte nicht ins Becken gelangen.

Sicherheitshinweise

Die Reparaturen oder den Ersatz von schadhaften Teilen nicht herauszégern, da dies zu Unféllen fiihren
kann.

* Es sind die bestehenden Normen jedes Landes in Bezug auf den Aufstellort und die Sicherheits-
abstande fiir die Installation der Rutsche und die Empfehlungen dieses Handbuchs zu
beriicksichtigen.

Hinweise zur Unfallverhitung

» Die Rutschflache nur bei entsprechender Korperhaltung benutzen.

+ Die Teilnehmer sollten die Rutsche einzeln benutzen und sich nicht an deren Ende aufhalten.
 Die Sicherheitszone frei halten. Diese Rutsche ist nicht dafur ausgelegt, Erwachsene zu tragen,
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